EXTRATO  DA  ATA  DA  535ª  REUNIÃO  EXTRAORDINÁRIA  DO  CONSELHO
DELIBERATIVO DA  FUNDAÇÃO LIBERTAS DE SEGURIDADE SOCIAL

Aos oito dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às quatorze horas, por videoconferência,
com uso da ferramenta Microsoft Teams, teve início a 535a reunião extraordinária do Conselho
Deliberativo  da  Fundação  Libertas.  Presentes   os   conselheiros   titulares  do  Conselho
Deliberativo, Bruno Vieira Andrade, Helter Verçosa Morato, Dênis Kleber Gomide Leite, Alberto
Alves  Carrilho,  Karina  Bonamichi  Vaz  de  Lima,  Welinton  Rais  da  Silva  e  os   conselheiros
suplentes,  Alessandra  Guimarães  Rocha,  Cesário  Silva  Palhares,  e  Renilton  Barreiros  Filho.
Verificado  o  quórum,  o  Presidente  declarou  aberta  a  sessão,  passando  ao Item Único  –
Apresentação  e  Deliberação  –  Solução  para  os  apontamentos  da  Auditoria  do  Plano
Prodemge Saldado –  Área responsável: Gerência Atuarial.  Decisão: Após discussão, os
conselheiros, por unanimidade de votos, aprovaram a solução para os apontamentos da
Auditoria  do  Plano  Prodemge  Saldado,  conforme  recomendação  realizada  pela
Diretoria Executiva, fundamentada pelas manifestações do Atuário Responsável Técnico
do  Plano  Previdencial  Prodemge  Saldado,  bem  como  pela  consultoria  especializada
responsável  pela  auditoria  do  aludido  plano  e  pelas  áreas  técnicas  da  Entidade.
Recomendaram, ainda, que, os benefícios dos assistidos afetados pelo reajuste concedido
a maior em 2015 serão revistos no mês de competência maio de 2023. Nada mais havendo a
deliberar, se encerrou a reunião às quinze horas do dia oito de março de dois mil e vinte e três. Eu,
Maysa Marise Moreira Ramos dos Santos, secretariei a reunião e lavrei a ata.

P á g i n a  1 | 1

D4Sign 9ec3c33a-8aff-4e68-ad14-8af3097f52df - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de March de 2023, 15:49:15

EXTRATO DA ATA 535º DO CODE DE 08-03-2023 docx
Código do documento 9ec3c33a-8aff-4e68-ad14-8af3097f52df

Assinaturas
Maysa Marise Moreira Ramos dos Santos
maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br
Assinou

Eventos do documento

22 Mar 2023, 15:48:23
Documento 9ec3c33a-8aff-4e68-ad14-8af3097f52df criado por MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS
(c66ef38d-21a0-4c22-a8f4-7c99ab660e54). Email:maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br. - DATE_ATOM:
2023-03-22T15:48:23-03:00

22 Mar 2023, 15:48:59
Assinaturas iniciadas por MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS (c66ef38d-21a0-4c22-
a8f4-7c99ab660e54). Email: maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br. - DATE_ATOM: 2023-03-22T15:48:59-03:00

22 Mar 2023, 15:49:04
MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS Assinou (c66ef38d-21a0-4c22-a8f4-7c99ab660e54) - Email:
maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br - IP: 187.79.157.218 (187-79-157-218.user3p.veloxzone.com.br porta:
9166) - Geolocalização: -19.7567209 -43.8577598 - Documento de identificação informado: 012.288.256-37 -
DATE_ATOM: 2023-03-22T15:49:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6a04e15a407284f3586fe69d41d349cf18d617fe0e0441264a2153b0525b1322
(SHA512):b1a10f293a9c6e0b3830154dabf34153828d90cd45b99a9e8a01b1c56210d6a30cb48e6fea132073ddd48876ac3c92e19947204c1cb6cb1697afc092f2f63f18

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.7567209 -43.8577598

		2023-03-22T15:49:26-0300